


	Skip to content

	
		

	

		
						
										Vilniaus statistikos žurnalas

											Statistika, faktai ir patarimai apie Vilniaus miestą

								

						


	




	


	
		
					
			Faktai
	IT
	Patarimai
	Pranešimai
	Statistika
	Technika
	Vilnius
	Kompiuterių remontas Vilniuje
	KONTAKTAI


	





	

	

	
		

					
				Kategorija: IT
			
			

	
		

	Google paieškos 2023 m. statistika
		
					
						
				Posted on 6 kovo, 20246 kovo, 2024			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Google paieškos 2023 m. statistika]			
				


	
					
				Faktai, IT, Pranešimai, Statistika			
			
	
		
2023 metais lietuviai „Google“ ieškojimo platformoje tyrinėjo platų įvairių temų spektrą, atspindintį tiek pasaulines problemas, tiek vietinius interesus. Ši platforma, švenčianti savo 25-ąjį gimtadienį, ne tik tapo neatsiejama sudėtingo skaitmeninio amžiaus navigacijos dalimi, bet ir suteikė unikalią galimybę atpažinti metų lemtingiausius momentus ir tendencijas.




Lietuvos gyventojų skaitmeninis smalsumas pirmiausia buvo nukreiptas į reikšmingus pasaulio įvykius, įskaitant pasaulio krepšinio čempionatą, kuris sukaustė tautos dėmesį Lietuvos komandos įtraukiančiais pasirodymais. Intriga, susijusi su pasaulio čempionatu, buvo tik dalis platesnio entuziazmo sportui, kai netikėti rezultatai ir informacijos apie komandas, žaidėjus bei rungtynių tvarkaraščius paieška laikė gerbėjus įtraukus ir prisijungusius prie interneto.




Geopolitinis peizažas taip pat buvo svarbus interesų taškas, su Izraelio ir „Hamas“ konfliktu sulaukusiu plačiosios visuomenės dėmesio. Panašiai, vidaus politika vaidino svarbų vaidmenį formuojant internetines paieškas, kaip parodė didelis susidomėjimas savivaldybių tarybų ir merų rinkimų rezultatais. Pavyzdžiui, Valdo Benkunsko išrinkimas Vilniaus meru buvo žymus dėmesio centras.




Be politikos ir sporto, kultūros reiškiniai ir pramogos užvaldė lietuvių vaizduotę. Unikalus kino fenomenas, vadinamas „Barbenheimeriu“, jungiantis susidomėjimą filmuose „Barbė“ ir „Oppenheimeris“, parodė pasaulinio kino įtaką ir poveikį vietos auditorijoms. Šią tendenciją dar labiau išryškino tarptautinių atlikėjų, tokio kaip „Rammstein“ ir „Imagine Dragons“, koncertų, taip pat Eurovizijos dainų konkurso, kuriame dalyvavo Loreen iš Švedijos ir Monika Linkytė iš Lietuvos, populiarumas.




Technologijų ir inovacijų srityje taip pat ryškiai išsiskyrė paieškos, su žaidimais kaip „Atomic Heart“, „Hogwarts Legacy“ ir „Diablo IV“ pritraukusiais žaidimų bendruomenės dėmesį. Tuo tarpu susidomėjimas dirbtinio intelekto galimybėmis, ypač sąveika su platformomis kaip ChatGPT ir Character.ai, pabrėžė augantį susidomėjimą AI technologijų galimybėmis ir ateitimi.




Socialiniai klausimai ir asmeninės dramos taip pat rezonavo su Lietuvos visuomene, kaip matyti iš plačiai paplitusio susidomėjimo Viktorijos Siegel ir Lauryno Suodaičio skyrybų drama. Be to, didžiausia kada nors Lietuvoje surengta paramos akcija „Radarom“, skirta finansuoti Ukrainos oro erdvę stebinčius radarus, išryškino kolektyvinę empatiją ir pagalbą pasaulinėms krizėms.




Be to, lietuvių aplinkosaugos sąmoningumas buvo akivaizdus jų paieškos užklausose, su klausimais apie Lietuvos miškų išsaugojimą, geltonėjančių pomidorų lapų priežastis ir Lietuvos Raudonąją knygą rodydamos kolektyvinį rūpestį dėl tvarumo ir aplinkos apsaugos.




Kaip „Google“ tęsia savo vaidmenį kaip svarbi informacijos atradimo ir problemų sprendimo priemonė, įvairių 2023 metų Lietuvoje vykusių paieškų užklausų įvairovė pabrėžia šalies įsitraukimą tiek į pasaulinius įvykius, tiek į vietos problemas, nuo tarptautinio sporto susijaudinimo iki asmeninių istorijų, kurios rezonuoja nacionaliniu lygmeniu.

	

	




	
		

	Išaugo internetinių parduotuvių paklausa
		
					
						
				Posted on 27 vasario, 202427 vasario, 2024			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Išaugo internetinių parduotuvių paklausa]			
				


	
					
				IT, Patarimai, Vilnius			
			
	
		
Pandemijos sukeltas pasaulinis pokytis ir kasdienių įpročių peržiūrėjimas smarkiai paveikė prekybos sektorių, visų pirma skatinant internetinių parduotuvių paklausos augimą. Šiandien, kai gyvename „naujojoje normalioje”, internetinės parduotuvės tapo neatsiejama mūsų kasdienybės dalimi, o jų paklausa išaugo įspūdingais tempais. Šis straipsnis nagrinėja pagrindines priežastis, lėmusias šį augimą, ir aptaria, kaip įmonės prisitaikė prie besikeičiančių vartotojų elgsenos tendencijų.




Priežastys, lėmusios internetinių parduotuvių paklausos augimą




1. Pandemijos poveikis.




COVID-19 pandemija privertė daugelį šalių įvesti karantinus ir socialinio atstumo taisykles, dėl ko fizinių parduotuvių lankymas tapo ribotas ar net neįmanomas. Tai skatino žmones ieškoti alternatyvių būdų įsigyti reikalingas prekes, o internetinės parduotuvės tapo vienu iš pagrindinių sprendimų.




2. Patogumas.




Internetinės parduotuvės suteikia galimybę apsipirkti bet kuriuo paros metu, nereikalaujant išeiti iš namų. Tai ypač patrauklu užimtiems žmonėms, kurie vertina galimybę sutaupyti laiko.




3. Platus prekių asortimentas.




Internetinėse parduotuvėse galima rasti daug platesnį prekių asortimentą nei fizinėse parduotuvėse. Tai suteikia vartotojams didesnę laisvę rinktis ir lyginti skirtingų pardavėjų siūlomas prekes.




4. Personalizuotos pirkimo patirties teikimas.




Dėka pažangių technologijų, internetinės parduotuvės gali siūlyti personalizuotus pasiūlymus, remiantis vartotojų naršymo istorija ir pirkimo įpročiais. Tai padeda sukurti pritaikytą pirkimo patirtį, kuri didina klientų pasitenkinimą ir lojalumą.




Kaip įmonės prisitaikė




Įmonės, siekdamos išnaudoti didėjančią internetinių parduotuvių paklausą, investavo į e. prekybos platformų kūrimą ir tobulinimą. Buvo įdiegtos patobulintos mokėjimo sistemos, pagerinta vartotojo sąsaja, optimizuoti pristatymo procesai ir sukurtos išmaniosios logistikos sprendimai. Taip pat įmonės daug dėmesio skiria duomenų analizei ir klientų elgsenos supratimui, kad galėtų teikti dar labiau individualizuotas paslaugas.




Be to, įmonės aktyviai naudojasi socialinės žiniasklaidos platformomis ir skaitmeninio marketingo strategijomis, kad pasiektų plačią auditoriją ir paskatintų internetines pirkėjų srautus. Šių veiksmų kombinacija leidžia įmonėms ne tik išlaikyti, bet ir didinti savo klientų bazę bei pardavimus.




Išvada




Internetinių parduotuvių paklausos augimas yra neatsiejama šiuolaikinės vartotojų elgsenos dalis, kurioje atsispindi patogumo, prieinamumo ir personalizacijos vertė. Nors pandemija išryškino ir pagreitino šią tendenciją, akivaizdu, kad e. prekyba išliks svarbi ir po jos. Todėl įmonėms, norinčioms išlikti konkurencingoms rinkoje, būtina prisitaikyti prie besikeičiančių vartotojų poreikių ir toliau investuoti į inovacijas bei klientų patirties gerinimą.

	

	




	
		

	Elektros prekių naudojimas – ką rodo statistiniai duomenys?
		
					
						
				Posted on 15 vasario, 20231 gegužės, 2023			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Elektros prekių naudojimas – ką rodo statistiniai duomenys?]			
				


	
					
				Faktai, IT, Pranešimai, Statistika, Technika			
			
	
		
Statistiniai duomenys rodo, kad pastaraisiais metais elektros prekių naudojimas auga. Remiantis JAV Energetikos informacijos administracijos ataskaita, vien 2018-2019 m. bendras elektros energijos suvartojimas Jungtinėse Valstijose padidėjo apie 5 %. Šį padidėjimą daugiausia lėmė didesnis buitinės elektronikos prietaisų, įskaitant televizorius, žaidimų konsoles, kompiuterius ir kitus skaitmeninius prietaisus, naudojimas. Namų ūkių, turinčių bent vieną prie interneto prijungtą įrenginį, skaičius išaugo nuo 83 % 2016 m. iki 89 % 2019 m. Be to, 2019 m. pabaigoje apie 66 % namų ūkių turėjo tris ar daugiau prijungtų prietaisų. Tikimasi, kad šis naudojimo šuolis tęsis, nes atsiras naujų technologinių prietaisų ir paslaugų.




Didėjant elektros prekių naudojimui, atitinkamai didėja ir energijos suvartojimas. 2019 m. elektros energijos suvartojimas namų ūkiuose sudarė daugiau kaip 24 % viso JAV suvartojamo elektros energijos kiekio. Vidutinis namų ūkis tais metais suvartojo 10 649 kilovatvalandes (kWh) elektros energijos, o oro kondicionavimas ir šildymas sudarė beveik 40 proc. visos suvartotos energijos. Kiti pagrindiniai elektros energijos suvartojimo šaltiniai yra vandens šildymas (13 %), šaldymas (14 %), apšvietimas (10 %), televizoriai ir elektronika (17 %).




Šios tendencijos rodo didėjantį poreikį efektyviai naudoti elektros energiją tiek namuose, tiek įmonėse. Tinkamai prižiūrimi elektros prietaisai ir įrenginiai gali padėti sumažinti energijos suvartojimą, o pažangios technologijos, tokios kaip išmanieji termostatai ir energiją taupantys prietaisai, padeda vartotojams lengviau valdyti elektros energijos vartojimą. Kadangi artimiausiais metais elektros prekių naudojimas ir toliau didės, žmonėms bus vis svarbiau imtis energijos taupymo priemonių.




Tikimasi, kad bendra elektros prekių naudojimo didėjimo tendencija išliks ir ateityje, todėl energijos suvartojimas toliau didės. Norint įveikti didėjančio elektros energijos vartojimo iššūkius, svarbu, kad žmonės žinotų, kokią įtaką jų veiksmai daro energijos suvartojimui, ir, kai tik įmanoma, imtųsi priemonių energijos suvartojimui mažinti.




Būdami atidūs savo naudojamoms elektros prekėms ir imdamiesi veiksmų energijai taupyti, žmonės gali teigiamai prisidėti prie bendro elektros energijos suvartojimo mažinimo.

	

	




	
		

	Vilnius: technologijų centras Baltijos šalyse
		
					
						
				Posted on 24 rugsėjo, 202221 rugsėjo, 2022			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Vilnius: technologijų centras Baltijos šalyse]			
				


	
					
				IT, Patarimai, Pranešimai, Technika, Vilnius			
			
	
		
Ar žinojote, kad Vilnius yra Baltijos šalių technologijų centras? Šiame žaviame Rytų Europos mieste klesti startuolių verslas, o daugelis didžiųjų technologijų įmonių čia turi savo biurus. Jei ieškote perspektyvaus miesto su daugybe galimybių, Vilnius turėtų būti jūsų sąrašo viršuje!




Vilnius gali daug ką pasiūlyti technologijų specialistams. Mieste veikia daug inkubatorių ir akseleratorių, padedančių startuoliams įsibėgėti. Be to, čia gausu bendradarbystės erdvių, todėl visada rasite, kur dirbti. Be to, Vilnius yra gerai susisiekęs, turi puikią infrastruktūrą ir vis daugiau skrydžių į didžiuosius Europos miestus.




Tačiau Vilniuje nėra vien tik darbo ir jokių pramogų! Šiame mieste verda naktinis gyvenimas, gausu puikių restoranų ir žaliųjų erdvių. Vilniuje niekada nebus nuobodu!




Taigi jei ieškote kylančio miesto su daugybe galimybių, būtinai įtraukite Vilnių į savo sąrašą. Nenusivilsite!

	

	




	
		

	Šiuolaikinės technologijos ir statistika
		
					
						
				Posted on 23 rugsėjo, 202221 rugsėjo, 2022			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Šiuolaikinės technologijos ir statistika]			
				


	
					
				Faktai, IT, Patarimai, Pranešimai, Statistika, Technika			
			
	
		
Statistikos pasaulis keičiasi. Atsiradus šiuolaikinėms technologijoms, statistikos specialistai gali rinkti ir analizuoti duomenis tokiais būdais, kurie anksčiau buvo neįmanomi. Dėl to atsirado visiškai nauja tyrimų sritis, vadinama „dideliais duomenimis”. Šiame tinklaraščio įraše aptarsime keletą būdų, kaip šiuolaikinės technologijos keičia statistiką ir kaip jos veikia įmonių veiklą. Taip pat panagrinėsime kai kuriuos iššūkius, kylančius atliekant didžiųjų duomenų analizę, ir aptarsime, kaip statistikai stengiasi juos įveikti.




Pirmasis būdas, kuriuo šiuolaikinės technologijos keičia statistiką, yra didėjantis turimų duomenų kiekis. Anksčiau statistikams tekdavo rinkti duomenis rankiniu būdu, o tai užimdavo daug laiko ir keldavo klaidų. Tačiau šiandien yra nemažai automatizuotų duomenų rinkimo būdų, pavyzdžiui, interneto duomenų nuskaitymas ir socialinės žiniasklaidos stebėsena. Dėl to labai padidėjo duomenų, kuriuos galima analizuoti, kiekis.




Kitas būdas, kuriuo šiuolaikinės technologijos keičia statistiką, yra tas, kad jos palengvina duomenų analizę. Anksčiau, norėdami analizuoti duomenis, statistikai turėdavo naudoti sudėtingas matematines formules. Tačiau šiandien yra nemažai kompiuterinių programų, kuriomis galima greitai ir lengvai analizuoti duomenis. Dėl to sutrumpėjo duomenų analizės laikas, o įmonėms atsirado galimybė priimti geresnius, duomenimis pagrįstus sprendimus.




Paskutinis būdas, kuriuo šiuolaikinės technologijos keičia statistiką, yra tas, kad jos palengvina dalijimąsi duomenimis. Anksčiau statistikams tekdavo dalytis duomenimis rankiniu būdu, o tai dažnai užimdavo daug laiko ir keldavo klaidų. Tačiau šiandien yra daugybė būdų dalytis duomenimis elektroniniu būdu, pavyzdžiui, elektroniniu paštu arba socialinėje žiniasklaidoje. Dėl to sutrumpėjo duomenų dalijimosi laikas, o įmonėms atsirado galimybė savo duomenimis pasiekti platesnę auditoriją.




Apskritai šiuolaikinės technologijos įvairiais būdais keičia statistiką. Tai lemia veiksmingesnį ir efektyvesnį įmonių veiklos būdą. Tačiau svarbu pažymėti, kad vis dar yra tam tikrų iššūkių, susijusių su didžiųjų duomenų analize. Statistikai deda daug pastangų, kad įveiktų šiuos iššūkius, o statistikos ateitis atrodo šviesi.




Jei norite sužinoti daugiau apie tai, kaip šiuolaikinės technologijos keičia statistiką, būtinai peržiūrėkite mūsų tinklaraščio įrašą šia tema. Išnagrinėsime visus būdus, kuriais šiuolaikinės technologijos keičia statistiką, ir aptarsime kai kuriuos iššūkius, susijusius su didžiųjų duomenų analize. Sekite naujienas!

	

	



		

		

	PaieškaPaieška



Informacija



	Google paieškos 2023 m. statistika
	Mitai ir faktai apie Lietuvos sostinę
	Išaugo internetinių parduotuvių paklausa
	Vilniečių patarimai, pirmą kartą lankantis Vilniuje
	Perforatorių remontas Vilniuje: tvarumo statistika










	


	


	
		


	
		


		
		Autorinės teisės. © 2022 Vilniaus statistikos žurnalas.	

	
	
		Theme: Oceanly News Dark by ScriptsTown	




	




	

		
	











